ДОГОВОР
об оказании дополнительных платных услуг муниципальным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад № 1 «Звёздочка» комбинированного
вида» города Шиханы Саратовской области

г. Шиханы «__»___________20___г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1
«Звёздочка» комбинированного вида» города Шиханы Саратовской области в лице
исполняющего обязанности заведующего Федотовой Светланы Викторовны, (далее
Исполнитель), действующего на основании Лицензии на осуществление образовательной
деятельности серия 64Л 01 № 0003527, выданной Министерством образования
Саратовской области 20 ноября 2019 г, регистрационный №3739, Устава МДОУ «Детский
сад № 1 «Звёздочка» комбинированного вида» и родитель (законный представитель)

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя),
именуемый в дальнейшем Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество ребенка)
заключили в соответствии с ГК РФ, Законами РФ «Об образовании в РФ» и «О защите
прав потребителя», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г
№1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», «Положением
о дополнительных платных услугах в МДОУ «Детский сад № 1 «Звёздочка»
комбинированного вида», Уставом МДОУ «Детский сад № 1 «Звёздочка»
комбинированного вида» Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать услугу_____________________________________
____________________________________________________________________ , а Заказчик
обязуется принять и оплатить эту услугу в соответствии с условиями настоящего договора.

Мероприятие проводится на коммерческой основе и не является частью образовательной
программы Учреждения, финансируемой в рамках исполнения муниципального задания.
1.2. Услуга по настоящему Договору подлежит оказанию Исполнителем в следующие сроки:

-дата «_____»_____________20____года
- время с _______________по__________________

1.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Заказчиком и
Исполнителем.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Предоставить услуги указанные в п. 1.2. с надлежащим качеством и в полном объеме;
2.1.2. Предоставить другие услуги по соглашению Сторон;
2.1.3. Предоставить Заказчику необходимую достоверную информацию об оказываемых
услугах;
2.1.4. Дать Заказчику рекомендации, направленные на повышение эффективности
оказываемой услуги;
2.1.5. Следить за безопасностью детей во время предоставления услуги;
2.1.6. В случае невозможности проведения работ в указанный срок, Исполнитель обязуется
проинформировать Заказчика и согласовать сроки выполнения работ.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Неукоснительно соблюдать правила техники безопасности в Учреждении.

2.2.2. Заказчик обязуется принять результат работы, оплатить услуги Исполнителя в размере,
порядке и на условиях, которые установлены настоящим Договором.
2.2.3. Заказчик обязуется своевременно сообщить о вновь возникших обстоятельствах,
которые могут повлиять на сроки и качество предоставляемых работ.
2.2.4. В случае нанесения материального ущерба Исполнителю, возместить его в полном
объеме в течение 10 суток после окончания срока действия настоящего договора.

3. Порядок расчетов сторон

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет___________________рублей
____ копеек (__________________________________________________________________ ).

(прописью)
3.2. Оплата услуг Заказчиком производится путем перечисления суммы договора на

расчетный счет Исполнителя на основании квитанции об оплате в трехдневный срок после
оказания дополнительной платной услуги.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Все споры и разногласия по данному Договору будут по возможности решаться путем
переговоров между участниками.
4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после
реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования
разногласий передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения Заказчика.
4.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при
условии, что они совершены в письменной форме и подписаны и уполномоченными на то
представителями сторон.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору
стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и Договором.

6. Срок действия договора

6.1. Срок действия Договора с «__ » ______________20___ г.
по «____» _____________20___ г.

6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания.
6.3. Стороны оставляют за собой право на расторжение Договора по инициативе любой

из Сторон, с письменным предупреждением другой Стороны за 10 календарных дней.

7. Форс-Мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, вызванное обстоятельствами непреодолимой силы,
возникшими после его заключения. К таким обстоятельствам, в частности, Стороны относят:
стихийные бедствия; природные и промышленные катастрофы; террористические акты;
военные действия; гражданские беспорядки; принятие органами государственной власти или
органами местного самоуправления актов, содержащих запреты или ограничения в
отношении деятельности Сторон по настоящему Договору; иные обстоятельства, которые не
могут быть заранее предвидены или предотвращены Сторонами и делают невозможным
исполнение обязательств Сторон по Договору.

7.2. Сторона, желающая быть освобожденной от ответственности, незамедлительно, но
не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента наступления обстоятельств, извещает о таких
обстоятельствах другую Сторону. Несвоевременное уведомление о наступлении
обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону права на освобождение от
ответственности.

/

8. Подписи сторон

Исполнитель: Заказчик:

МДОУ «Детский сад № 1 «Звёздочка» Родители (законные представители)
комбинированного вида» ФИО__________________________
412950, г. Шиханы, Саратовская область, ______________________________
ул. Молодежная, 13 и 13а Дата рождения
ИНН 6441009287 КПП 644101001 Адрес
Р/с 03234643637460006000
в Отделении Саратов Банка России/ Контактный тел:
УФК по Саратовской области г. Саратов Паспорт: серия №
БИК 016311121 выдан
Кор/с 40102810845370000052

«___ »________________20____г.

_С.В. Федотова Подпись

М.П.